
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Sábado 20 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 7349

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
57

31
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5731 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Tineo.  Objeto:  Suministro  de  combustible  para  calefacción  y  agua
caliente  sanitaria  en  edificios  e  instalaciones  dependientes  del
Ayuntamiento de Tineo (gasóleo tipo C y B) y el suministro de gasóleo
de  automoción  para  vehículos  y  maquinaria  dependiente  del
Ayuntamiento de Tineo (gasóleo tipo A). Expediente: CYP/2015/101.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo.
c) Número de expediente: CYP/2015/101.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de combustible para calefacción y agua caliente

sanitaria en edificios e instalaciones dependientes del Ayuntamiento de Tineo
(gasóleo tipo C y B) y el suministro de gasóleo de automoción para vehículos
y maquinaria dependiente del Ayuntamiento de Tineo (gasóleo tipo A).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000 (Gasóleos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de octubre de 2015 y

DOUE: 3 de octubre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 529.147,48 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 251.974,99 euros. Importe total:
304.889,74 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de enero de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de febrero de 2016.
c) Contratista: DISPENA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 251.974,99 euros. Importe

total: 304.889,74 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Es  la  oferta  económicamente  más

ventajosa  al  haber  obtenido  el  mayor  de  los  porcentajes  de  descuento,
porcentaje de descuento del 7% sobre el precio medio del litro del gasóleo A
y B, IVA excluido, y porcentaje de descuento del 5% sobre el precio medio
del gasóleo C, (IVA excluido), teniendo en cuenta el criterio de adjudicación
establecido  en  la  cláusula  18  del  Pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares que rigen la presente adjudicación y estimarse que puede ser
cumplido a satisfacción de la Administración.

Tineo, 16 de febrero de 2016.- El Alcalde-Presidente.
ID: A160006968-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-19T17:22:36+0100




